
PŘÍLOHA č.2 Hospodářského řádu ČSSI 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

UPRAVUJÍCÍ VÝKON ČINNOSTI: 

………např. prezidenta /člena prezidia/…………………………………………………………………… 

mezi 

 

   Českým svazem stavebních inženýrů 

se sídlem : Sokolská 15, Praha 2, 120 00 

IČO :  

zastoupeným : ………………………………………………., prezidentem ČSSI/statutárním viceprezidentem/ 

(dále jen „příkazce“) 

a 

firmou : Obchodní firma 

IČ :  

se sídlem :  

zastoupenou:  

(dále jen „příkazník“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 2430 a následujících Občanského zákoníku tuto 

příkazní smlouvu 

 

I. 

Dle této smlouvy zavazuje se příkazník k tomu, že pro příkazce zařídí a obstará veškeré úkony a 

činnosti vyplývající z činnosti (funkce) …………………………………………………………………………............ 

v rozsahu ……………………………………………. . 

Současně se touto smlouvou zavazuje, že bude pro příkazce zařizovat veškeré jeho záležitosti, činit 

právní úkony v rozsahu svého zmocnění jménem příkazce na jeho účet a v souladu s jeho zájmy. 

 

 



II. 

Příkazník má nárok na úplatu za činnosti uvedené v bodě I. Této příkazní smlouvy v rozsahu spotřeby 

času skutečného výkonu činnosti do …… hod/měsíc ve výši 350,- Kč/hod a úhradu cestovních výdajů, 

náhrada ztráty času ve výši 150,-Kč/hod. vzniklých v souvislosti s výkonem činnosti, přičemž jejich 

fakturační hodnota je totožná se zúčtováním. 

Příkazník vystaví ČSSI fakturu v rozsahu spotřeby času a cestovních nákladů spojených s výkonem 

funkce ve lhůtě do 10-ti dnů po skončení měsíce. Příkazce je povinen uhradit účtovanou částku ve 

lhůtě splatnosti, která se sjednává v délce trvání 14. dnů na účet příkazníka uvedený ve faktuře. 

Likvidaci faktury provádí prezident nebo pověřený viceprezident ČSSI. 

 

III. 

Příkazní smlouva se uzavírá na dobu určitou od ............ do ..........… 

Tuto smlouvu lze ukončit po vzájemné dohodě smluvních stran.  

Ukončení smlouvy se uskuteční za podmínek daných Občanským zákoníkem. Za činnost 

uskutečněnou do dne výpovědi má příkazník nárok na přiměřenou část úplaty a úhradu vynaložených 

nákladů.  

Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke  konci  měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena. 

 

IV. 

Příkazník je povinen zachovávat naprostou mlčenlivost o všech informacích a údajích, o kterých se při 

své činnosti dozvěděl, není oprávněn poskytovat jakékoliv informace související s výkonem funkce 

člena orgánu ČSSI a související s činností svazu třetím osobám nebo tyto informace jakýmkoliv 

způsobem využít ve svůj prospěch, pokud by to bylo v rozporu se zájmy ČSSI. 

Příkazník je povinen provádět veškerou činnosti spojenou s výkonem funkce člena orgánu ČSSI 

osobně, postupovat při zařizování záležitostí mandanta s odbornou péčí, je povinen řídit se pokyny 

příkazce a svoji činnost uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce, které zná nebo musí znát. 

Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi potřebné údaje, podklady a informace, jakož i poskytnout 

další plnění, jež jsou nutná k zařízení záležitosti. 

 

V. 

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden výtisk obdrží příkazce a jeden příkazník. 



Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

Veškeré změny či dodatky k této smlouvě podléhají písemné formě s vyjádřením souhlasu obou 

smluvních stran. 

 

 

V ...................................................... dne ......................... 

 

 

................................... 

příkazce 

................................... 

příkazník 

 

 


